[image: image1.jpg]

	Совет  Пучежского муниципального района

	                                                   Третьего созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 25.12.2017
	                        №196

	г.Пучеж

Ивановская область

     О примерном плане работы  Совета  Пучежского муниципального

                                района на 1 полугодие 2018 года

Рассмотрев предложения  администрации Пучежского муниципального района, комиссий Совета  Пучежского муниципального района,

                         Совет  Пучежского муниципального района решил:

1. Утвердить примерный план работы Совета Пучежского муниципального района  на 1 полугодие 2018  года (прилагается).

2. Контроль за выполнением примерного плана возложить на комиссии Совета  Пучежского муниципального района и председателя  Совета  Пучежского муниципального района.

    Глава Пучежского
 муниципального района                                                                  Н.Ф. Ершов
     Председатель Совета

Пучежского муниципального района:                                 В.Н.Филатова

                                                                                                                                                       Приложение к решению Совета Пучежского муниципального

                                                                                                                                                                                   района от 25.12.2017 №196

                                                                                                    ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
работы  Совета  Пучежского муниципального района
	№п/п
	Наименование проекта решения, правового акта
	Инициатор проекта решения
	Осуществляют подготовку проекта решения
	Сроки рассмотрения Советом депутатов
	Комиссия Совета депутатов, ответственная за прохождение проекта решения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	О внесении изменений в решение Совета  Пучежского муниципального района   «О  бюджете Пучежского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов»

	Глава      района
.
	Финансовый отдел

.
	январь

	Комиссия по бюджету и экономической политике

	2.
	О внесении дополнений в прогнозный  утверждении плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности, на 2018год.
	Глава района
	Комитет экономического развития
	январь
	Комиссия по бюджету и экономической политике

	3

	О внесении изменений в решение Совета  Пучежского муниципального района   «О  бюджете Пучежского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов

	Глава      района
.
	Финансовый отдел

.
	февраль

	Комиссия по бюджету, и экономической политике

	4
	Отчет о деятельности Межмуниципального отдела МВД РФ «Пучежский» за 2017год.
	Глава    района

	февраль

	6
	О лауреате районной премии «Женщина года»

	Глава     района

	февраль
	Комиссия по социальной политике

	7
	О внесении изменений в решение Совета  Пучежского муниципального района   «О бюджете Пучежского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов

	Глава     района
	Финансовый отдел.
	Март
	Комиссия по бюджету, и экономической политике

	8
	Отчет председателя Совета Пучежского муниципального района о проделанной работе за 2017год.

Отчет главы района о своей деятельности и деятельности администрации за 2017год.
	Председатель Совета
	Комиссии Совета депутатов
	Март
	Комиссии Совета депутатов.

	О внесении дополнений в прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности Пучежского муниципального района на 2018год.
	Глава  района
	Комитет экономического развития
	март
	Комиссия по бюджету, и экономической политике

	9
	О внесении изменений в решение Совета  Пучежского муниципального района   «О  бюджете Пучежского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020годов».

	Глава  района
	Финансовый отдел.
	Апрель
	Комиссия по бюджету, и экономической политике.

	10
	О расходовании резервного фонда администрации района за 1квартал 2018года.
	Глава  района
	 Финансовый отдел.

	май
	Комиссия по бюджету, и экономической политике

	11
	О внесении изменений в решение Совета  Пучежского муниципального района   «О бюджете Пучежского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2019 и 2020годов».

	Глава  района

	Финансовый отдел.
	Май
	Комиссия по бюджету, и экономической политике

	12
	Об исполнении   бюджета Пучежского муниципального района за 2017год.
	Глава  района
	Финансовый отдел.
	июнь
	Комиссия по бюджету, и экономической политике

	13
	О внесении изменений в решение Совета  Пучежского муниципального района   «О бюджете Пучежского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2019 и 2020годов».

	Глава     района
	Финансовый отдел.
	Июнь
	Комиссия по бюджету, и экономической политике

	14
	О примерном плане работы Совета на 2 полугодие 2018года.
	Председатель Совета
	Комиссии Совета
	Июнь
	Комиссии Совета